Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον κωδικό CPV: 92522100-7 Υπηρεσίες συντήρησης ιστορικών 
χώρων.

Η παρούσα σύμβαση εκ της φύσης της δεν μπορεί να υποδιαιρεθεί σε τμήματα καθώς αφορά αποκλειστικά 
ένα αντικείμενο.

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα έξι χιλιάδων επτακοσίων 
εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και δέκα εννέα λεπτών (96.774,19€) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% 
(προϋπολογισμός με ΦΠΑ: εκατόν είκοσι χιλιάδες ευρώ (120.000,00€) ΦΠΑ: είκοσι τρεις χιλιάδες διακόσια 
είκοσι πέντε ευρώ και ογδόντα ένα λεπτά (23.225,81€). 

Δεν προβλέπεται δικαίωμα προαίρεσης.

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε οκτώ (8) μήνες από την υπογραφή της και όχι πέραν της 30ης.11.2025, 
σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 6.1. της παρούσας. 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

[...]

2.2.5 Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια 

Όσον αφορά την οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών για τα τρία 
τελευταία έτη (2021, 2022, 2023) ίσο τουλάχιστον με εκατόν ενενήντα χιλιάδες ευρώ (190.000,00€).

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η παραπάνω απαίτηση δύναται να καλύπτεται αθροιστικά από 
τα μέλη της ένωσης.

2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα 

Η μυκηναϊκή ακρόπολη του Γλα είναι η μεγαλύτερη οχυρωμένη μυκηναϊκή ακρόπολη που διατηρείται στον

[...]

εκμαγείων για συμπληρώσεις αυθεντικών μελών και επεξεργασία-λάξευση τελικών επιφανειών. 
Επισημαίνεται ότι συντήρηση λίθινων αντικειμένων μικρού μεγέθους ή μνημεία νεότερα των πρώτων 
ρωμαϊκών χρόνων δεν λογίζονται ως συναφείς.

Η συνολική καθαρή συμβατική αξία των συναφών, κατά τα ανωτέρω, συμβάσεων να ανέρχεται τουλάχιστον 
στις ενενήντα δύο χιλιάδες ευρώ (92.000,00€). Η καθαρή αξία τουλάχιστον μιας σύμβασης πρέπει να 
ανέρχεται τουλάχιστον στο ποσό των πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000,00€), ενώ η καθαρή αξία καθεμίας εκ 
των υπόλοιπων πρέπει να ανέρχεται τουλάχιστον στις δεκατέσσερις χιλιάδες ευρώ (14.000,00€).

Σε περίπτωση συμμετοχής του προσφέροντα σε ένωση για την εκτέλεση των παραπάνω συμβάσεων 
λαμβάνεται υπόψη το ποσοστό συμμετοχής του σε αυτή και όχι η συνολική αξία της σύμβασης.

β) Να διαθέσουν για το έργο ομάδα έργου αποτελούμενη τουλάχιστον από: